令和７年１１月１０日

学 生 各 位

学生課学生･図書係

『アフラック小児がん経験者・がん遺児奨学金』
２０２６年度奨学生募集について（通知）

このことについて，以下のとおり通知いたします。

1 出願の資格

【小児がん経験者】

・ １８歳未満で小児がんを発症した小児がん経験者で，経済的な

理由により援助を必要とする方

【がん遺児】

・ 「がん」により主たる生計維持者を失った遺児で，経済的な理由

により援助を必要とする方

・ 直近の学習成績が評定平均値 3.5（５段階評価）以上の方，また

は特定の分野において全国あるいは都道府県レベルで優れた実

績のある方（全国大会出場等）

【小児がん経験者・がん遺児共通】
・ 202６年４月時点において高等学校等（高専）に在学予定の方
・ 奨学金申請時における前年度の世帯の収入または所得が基準

額の上限を超えない方（アフラック HP 募集要項参照）

３ 給付月額 ２０，０００円 ※原則，返還の必要はありません。

４ 給付期間 本校に在学中の期間（正規の最短修業期間以内）

５ 出願方法 アフラックＨＰ   から申請書類をダウンロード

して，令和８年２月末までに各自で「（公財）がんの
子どもを守る会」に直接申請してください。

６ そ の 他 募集人員に限りがありますので，出願資格を満たして

いても奨学生として採用されない場合があります。

https://www.aflac.co.jp/corp/value/mesena/aya/mesena_kids/pdf/guidelines1.pdf?20251031
https://www.aflac.co.jp/corp/value/mesena/aya/mesena_kids/syogakukin.html